
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2021      EDIÇÃO: nº -026 SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA,  02 DE MARÇO DE 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 0013/2021, da Prefeitura Municipal de 
Santana dos Garrotes/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB - através do 
seu Pregoeiro Oficial, COMUNICA a todos os interessados referente ao processo 
licitatório nº 0013/2021, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, que tem como 
objeto a Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para locação de veículos automotores, 
com combustíveis por conta do município contratante e/ou do contratado, nos termos do 
Edital, sendo a manutenção, reposição de peças de prevenção, pneus, serviços 
realizados para manutenção e seguro, de total responsabilidade do licitante/contratado, 
destinados ao atendimento das diversas Secretarias Municipais de Santana dos Garrotes-
PB, pelo período de dez meses, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 
17/01/2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123, de 14 de 
dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, 
com suas alterações posteriores, que foram declarados VENCEDORAS as Empresas: 
RITA DELMIRA BATISTA, CNPJ: 33.849.899/001-70, ganhadora dos itens 3, 4 e 
6, com valor final de R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais) e  
ROMERO FRANCISCO DA SILVA 08359716439 - CNPJ: 32.597.811/0001-08, 
vencedor dos item 1, 5,7, 8 e 9, com valor final de R$ 182.400,00 (cento e oitenta e 
dois mil e quatrocentos reais), por terem apresentado as propostas mais vantajosas 
para a Administração e por ter atendido todos os requisitos do Edital.

Santana dos Garrotes/PB, 01 de Março de 2021.

Francisco Barboza de Morais
Pregoeiro Oficial



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2021      EDIÇÃO: nº -026 SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA,  02 DE MARÇO DE 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Resultado do julgamento da TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021 e AVISO DE CONVOCAÇÃO 
DE SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO, da Prefeitura Municipal de Santana 

dos Garrotes/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB - através da sua Comissão 
Permanente de Licitação comunica a todos os interessados sobre o resultado da análise das habilitações 
das empresas, referente ao processo licitatório nº 002/2021, na modalidade TOMADA DE PREÇO, que 
tem como objeto a Aquisição parcelada de material de construção em geral e elétrico, destinados as 
diversas Secretarias e programas do município de Santana dos Garrotes/PB, para o consumo previsto dez 
meses, observadas as condições e especificações estabelecidas, dentro dos prazos e normas da Lei nº 
8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores. A Comissão Permanente de Licitação decide, com 
base na analise, anexado aos autos deste processo:

EMPRESAS HABILITADAS: JOSEFA CARLOS DE MORAES CÍCERO ME - GRAVATÁ 
CONSTRUCOES, CNPJ: 19.454.918/0001-39, Rua Drº. João Lúcio, s/n, Centro, Nova Olinda/PB, CEP: 
58.798-000 e JOSE TARGINO EVANDRO FILHO ME, CNPJ: 70.107.990/0001-47, Rua Odilon 
Nicolau, 28, Centro, Santana dos Garrotes/PB, CEP: 58.795-000.

EMPRESA INABILITADA: FRANCISCO NICOLAU DA SILVA EIRELI, CNPJ: 
31.988.049/0001-28, Avenida Dr. Manoel Medeiros Maia, nº 43, Itaporanga/PB, CEP: 58.780-000 – 
Descumprimento do item: 21.5 do Edital. 

A Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento de todos os representantes legais 
das empresas para sessão a ser realizada no dia 18 de Março, às 10:00 (Dez) horas na sala da Comissão 
de Licitação para dar continuidade ao julgamento da licitação Tomada de Preço nº 002/2021, com a 
abertura dos envelopes de proposta de preços das empresas habilitadas.

Santana dos Garrotes – PB, 01 de Março de 2021.

Robson Marcos Delfino Laurêncio
Presidente da Comissão


